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ح توزیع شیر در  طر
ــدارس پیداست؛  ــ مـ
ــاز سال  ــ ــا آغـ یعنی بـ
تحصیلی باید توزیع 
شیر در مدارس کشور 
ــود. اما  ــ ــاز شـ ــ ــم آغـ هـ
امسال همانند 
سال های گذشته، با 
وجود اینکه بیش از 
یک ماه از آغاز سال تحصیلی را پشت 
سر گذاشته ایم، همچنان خبری از 
توزیع شیر در مدارس نیست. نه تنها 
اینکه زمان توزیع آن مشخص نیست 
گویا هنوز اعتبارات طرح توزیع شیر هم 
گر چه توزیع شیر  در بلاتکلیفی است. ا
در مدارس استان، سال گذشته از 
آذرماه کلید خورد، امسال هم با توجه 
به اینکه تا به این لحظه هیچ خبر 
ــلام نشده،  ــوزه اع جدیدی در این ح
گر بنا بر توزیع شیر  مشخص است که ا
در مدارس باشد، با وقفه طولانی تری 
روبه رو خواهیم شد. این در حالی است 
که متولیان استانی، سال گذشته اعلام 
کردند که در صورت افزایش اعتبار، 
تلاش می شود توزیع شیر فقط محدود 
به مقطع ابتدایی نباشد و توزیع در 

دوره متوسطه نیز صورت بگیرد.

 

ح توزیع شیر رایگان بین  اجرای طر
ــوزان با هدف کاهش فقر  ــ ــش آم ــ دان
کاهش  جسمانی، افزایش سلامتی، 
ــوی مصرف از  ــگ بیماری و اصلاح ال
سال۷۹ آغاز شد و بر اساس آن قرار بود 
دانش آموزان طی هفتاد نوبت، چهارده 
کیلوگرم شیر در یک سال تحصیلی 
کنند. جمعیت هدف این  ــافت  ی در
ح، همه دانش آموزان دختر و پسر  طر
در مهدکودک ها، پیش دبستانی ها، 
دوره های تحصیلی ابتدایی، متوسطه 
اول و دوم مدارس دولتی و غیردولتی 

تعریف شده بود.
ــال معاون پژوهش، برنامه ریزی   ح
ــرورش  ــ ــوزش وپـ ــ ــابع آمـ و توسعه من

ــن زمینه و در  خراسان رضوی در ای
پاسخ به خبرنگار شهرآرا، گفت: هنوز 
مصوبه و تخصیص اعتباری از سوی 
ــرورش برای توزیع  ــوزش وپـ وزارت آمـ
شیر مدارس برای امسال اعلام نشده 
کنون اختصاص  و بودجه ای نیز تا

نیافته است.
 صفدر سلطانی اظهار کرد: سال گذشته 
توزیع شیر از انتهای آبان شروع شد و 
تا پایان سال هم در هفته توزیع شیر را 
داشتیم. حتی در آن بخش هایی که از 
توزیع عقب مانده بودند، در ماه های 

بعد جبران شد.
 به گفته او، موضوع شیر مدارس برای 
دانش آموزان نیاز به حدود 3هزار 

میلیارد تومان اعتبار در کشور دارد 
ــدد کمی نیست و حتما باید  که عـ
گانه این بودجه اختصاص  به  طورجدا
یابد.  معاون پژوهش، برنامه ریزی و 
توسعه منابع آموزش وپرورش استان 
ادامه داد: در جلساتی که با مسئولان 
وزارتی داشتیم، این قول داده شد که 
پیگیری شود، منتهی هنوز هیچ اتفاقی 

نیفتاده و اقدامی نشده است.

توزیع شیر برای بیش از 800هزار   

دانش آموز

 حسن محمدزاده، معاون تربیت بدنی 
و سلامت آموزش وپرورش خراسان 
رضوی، در پاسخ به شهرآرا بیان کرد: 

سال گذشته برای 820هزار دانش آموز 
ابتدایی توزیع شیر صورت گرفته است 
و در طول دوره تحصیلی، هفته ای 
دومرتبه و در برخی نقاط توزیع شیر تا 

سه بار در هفته  انجام می شود.
 او اضافه کرد: برای توزیع شیر مدارس 
ــتان، سال گذشته  در مشهد و اسـ
230میلیارد تومان اعتبار تخصیص 

داده شده است.

 هنوز خبری نیست  

ــان  ــدگ ــن ــن ــدک ــی ــول ــه ت ــ ــادی ــــحــ  دبیر ات
ــایع لبنی  ــنـ و صادرکنندگان صـ
خراسان رضوی در گفت وگو با خبرنگار 
شهرآرا، اظهار کرد: درخصوص شیر 
ــدارس، دولت هنوز هیچ اقدامی  ــ م
نکرده و با صنایع لبنیات استان برای 
کره ای نشده  تأمین شیر مدارس مذا

است.
 مهدی هدایت نیا بیان کرد: باید دولت 
از موضوع افزایش مصرف لبنیات در 
بین قشر ضعیف و آسیب پذیر جامعه 
ــژه کند؛ امروزه درحالی  حمایت ویـ
با کاهش مصرف لبنیات در سبد 
غذایی مصرف کننده روبه روییم 
ــه طور  ــه مصرف جهانی لبنیات ب ک
متوسط ۱۶0کیلوگرم است و متوسط 
ــران، ۱۱0کیلوگرم  مصرف سال۹0 در ای
کنون به ۷0کیلوگرم کاهش  بوده و ا

 یافته است.

»روز خراسان« به جای روز مشهد؟
با مخالفت شورای فرهنگ عمومی کشور، نام گذاری یک روز به نام »روز مشهد« در هاله ای از ابهام قرار گرفت

با گذشت بیش از یک ماه از آغاز سال تحصیلی، هنوز خبری از توزیع شیر در مدارس استان نیست

توزیع شیر مدارس همچنان در بلاتکلیفی

گروه خبر

 آزادی 88زندانی و رهایی سه 
محکوم به قصاص نفس از پای رویداد

چوبه دار، خبر خوشی بود که به 
ــان قدس رضوی و  ــت همت آس
ستاد دیه انجام شد. در جریان این آزادی، تعدادی 
از مددجویان جرائم غیرعمد استان های خراسان 
رضوی، شمالی و جنوبی از بند رها شدند که طبق 
گفته روابط عمومی اداره کل زندان های خراسان 
رضوی، هفتاد نفر از این تعداد زندانی مربوط به 
خراسان رضوی، ۹نفر از خراسان شمالی و ۹نفر از 

خراسان جنوبی بودند.
روز گذشته در مراسم آزادی زندانیان جرائم 
غیرعمد که با مشارکت آستان قدس رضوی و 
همیاری ستاد مردمی دیه خراسان رضوی در زندان 
وکیل آباد مشهد برگزار شد، 88نفر از مددجویان 
جرائم غیرعمد از استان های یادشده آزاد شدند. 
ضمن اینکه تلاش مسئولان قضایی، اداره کل 
زندان ها و با اعلام رضایت خانواده مقتولان، سه 
 نفر از محکومان به قصاص، از پای چوبه دار رهایی

 یافتند.

آزادی 333نفر در امسال  

ابراهیمی، معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان 
زندان ها و اقدامات تأمینی و تربیتی کشور، در این 
مراسم با اشاره به سیاست های دستگاه قضایی 
در دوران تحول در زمینه کاهش جمعیت زندان ها 
و حمایت از خانواده مددجویان، اظهار کرد: با 
مساعدت مقامات دستگاه قضایی، مشارکت 
آستان قدس رضوی و جمع زیادی از خیران و 
ستاد مردمی دیه، امسال 333نفر آزادی داشتیم.

آرزوی روزِ بدون زندانی  

آیت ا... احمد مروی نیز در این مراسم، این اتفاق 
خوب و مبارک را از عنایات حضرت رضا)ع( دانست و با 
تشکر از تمام خیران و دست اندرکاران این امر خیر و 
مسئولان سازمان زندان ها، گفت: آنچه همه ما داریم 
به برکت وجود حضرت رضا)ع( است که باید قدردان 
این نعمت بزرگ باشیم و بر این اساس آرزو و مطلوب 
ما این است که روزی برسد که اصلا زندانی نداشته 

کم کم شود. باشیم و مراجعه به محا
ــزارش آستان نیوز، محمدحسین استادآقا،  ــ به گ
مدیرعامل بنیاد کرامت رضوی، در حاشیه این مراسم 
با اشاره به شکل گیری پویش ملی نذر امام رضا)ع( در 

سال ۱400 توسط آستان قدس و با مدیریت بنیاد 
کرامت رضوی، اظهار کرد: امروز این مراسم به یک 
پویش بزرگ اجتماعی تبدیل شده و نقش پررنگی 
در زمینه آزادی زندانیان جرائم غیرعمد ایفا می کند. 
ــزار میلیارد  این زندانیان درمجموع بالغ بر ۶50هـ
تومان بدهی داشتند که 300میلیارد تومان آن توسط 
کیان بخشیده و مابقی نیز به همت خیران، آستان  شا

قدس رضوی و ستاد دیه، پرداخت  شد.
ــن مراسم با حضور حجت الاسلام والمسلمین  ای
ــری خراسان رضوی،  ــت ــس ــدی، مدیرکل دادگ ــ زرنـ
حجت الاسلام والمسلمین مروی تولیت آستان قدس 
رضوی، دکتر ابراهیمی معاون سازمان زندان های 
کشور، غلامحسین مظفری استاندار خراسان رضوی 

و تعداد دیگری از مسئولان برگزار شد.

به همت آستان قدس رضوی و ستاد دیه انجام شد

آزادی 88زندانی و رهایی 3محکوم به اعدام

گزارش  روز
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شورای فرهنگ 
عمومی، اسامی روزها 
ــای  ــت هـ ــبـ ــاسـ ــنـ و مـ
ــم سال۱404  ــویـ ــقـ تـ
هجری خورشیدی را 
کرد و بر این  منتشر 
اساس، هجده عنوان 
ــه تقویم  تصویب و ب
رسمی کشور در سال 
ــا همچنان از  ــد، امـ آینده اضافه شـ
ــذاری »روز مشهد« یا »روز ملی  ــام گ ن
مشهد« در تقویم، خبری نیست. در 
بند»الف« این مصوبه، چهار نام گذاری 
جدید برای درج در متن تقویم و در بند 
ج  »ب« نیز چهارده نام گذاری برای در
در ضمیمه تقویم رسمی کشور مورد 
تصویب قرار گرفته است. نکته درخور 
تأمل در بند»ب«، نام  گذاری 8مرداد به 
نام »روز زنجان«، ۱۷دی به عنوان »روز 
کرمان« و ۱4ربیع الاول به نام »روز 
سیستان و بلوچستان« است، اما گره 
ثبت یک نام به نام مشهد در تقویم 
رسمی کشور، دست کم یک سال دیگر 

نیز باز نخواهد شد.
ــامه شهرآرا  ــال۱38۹ که روزن از آذر ســ
به عنوان پرچم دار نام گذاری یک روز 
به نام روز مشهد در تقویم، این پرونده 
را گشود، چهارده سال می گذرد، دوسال 
ــورای فرهنگ عمومی  ــ قبل هم شـ
استان، پس از سال ها انتظار، بالأخره 
به مطالبه عمومی برای این نام گذاری 
لبیک گفت و ۱0دی را به عنوان روز 
مشهد به ثبت رساند، اما حالا خبر 

می رسد که این نام و رسمی شدن 
حضورش در تقویم، دستخوش 

تصمیماتی شده است.

فقط روز استان  

ــن وضعیت  ــ ــری برای اطلاع از آخــ
ــام روز مشهد،  نام گذاری روزی به ن
به سراغ سرپرست دبیرخانه شورای 
فرهنگ عمومی استان می رویم و 
علیرضا سفیدیان با بیان اینکه شورای 
فرهنگ عمومی کشور با نام گذاری یک 
روز به نام »روز ملی مشهد« مخالفت 
کرده است، می گوید: در برخی استان ها 
به جای اینکه به نام مرکز استان یک 
روز انتخاب شود، روزی به نام روز ملی 
استان انتخاب و در تقویم ثبت شده 

است.
او با اشاره به مطالبه شورای فرهنگ 
عمومی کشور از مدیریت شهری 
ــه می دهد: دبیرخانه  ــ مشهد ادامـ
شورای فرهنگ عمومی کشور اعلام 

کرده است که این روز باید در مشهد و 
توسط شهرداری و شورای شهر مشهد 
انتخاب و پس از تصویب در شورای 
فرهنگ عمومی استان، برای تصویب 
نهایی به شورای فرهنگ عمومی کشور 

ارسال شود.
ــیان اینکه در زمان  سفیدیان با ب
ــورای  ریاست آقای موحدیان در ش
اسلامی شهر مشهد، با این شورا 
مکاتبه و درخواست کردیم تا روزی به 
نام »روز ملی خراسان رضوی« انتخاب 
و به شورای فرهنگ عمومی استان 
ــد: شورای  ــی ده ــود، ادامه م ارائه شـ
شهر مشهد باید پیشنهادی را در 
ــن زمینه برای تصویب در استان  ای
ارائه دهد تا پس از تصویب  به تهران 
کنون این پیشنهاد یا  اعلام شود، اما تا
پیشنهادهایی برای این نام گذاری به 

دست ما نرسیده است.
او درباره نام گذاری روز ۱0دی به عنوان 
گزینه احتمالی »روز ملی خراسان 

رضوی« نیز این گونه می گوید: این 
پیشنهاد یا هر پیشنهاد دیگری باید 
توسط شورای شهر به دبیرخانه در 
کنون  استان اعلام وصول شود، اما تا
این اتفاق نیفتاده است و نام »روز ملی 
مشهد« از نظر ما و شورای فرهنگ 
ــت و  عمومی کشور »غیرقانونی« اس
ــذاری،  ــام گ ــن ن در صورت اصرار بر ای
مجبوریم این تخلف را از سوی سازمان 

بازرسی دنبال کنیم.

با روز ملی استان مخالف نیستیم  

ــارات سرپرست دبیرخانه  ــهــ ــا اظــ بـ
ــورای فرهنگ عمومی استان، به  شـ
نظر می رسد این پرونده وارد ابعاد 
تازه تری شده است، از این رو، موضوع 
مخالفت شورای فرهنگ عمومی کشور 
را با رئیس کمیسیون فرهنگی شورای 
اسلامی شهر مشهد در میان می گذاریم 
لمسلمین حسن  ا م و سلا لا و حجت ا
منصوریان با بیان اینکه مخالفتی با 

نام گذاری یک روز به نام روز خراسان 
نداریم، می گوید: این اتفاق )قیام 
۱0دی مردم مشهد( در شرق کشور 
آن قدر بزرگ و درخور توجه بوده که 
به راحتی می توانیم آن را به عنوان روز 

استان نام گذاری کنیم.
گر  ــا این حال ا او ادامه می دهد: ب
ــرار باشد تاریخ یادشده به نام روز  ق
خراسان نام گذاری شود، برنامه ها و 
دستاوردهای آن هم باید در سطح 
ــود. بسیار تلاش  ــ ــان برگزار شـ ــتـ اسـ
وز برنامه هایی  می کنیم تا در این ر
متناسب برگزار شود و در کنار آن بتوان 
در مزار شهدا حضور یافت و با خانواده 
شهدای این روز نیز دیدارهایی انجام 

شود.
ــن، رئیس کمیسیون  ــ ــودایـ ــ ــاوجـ ــ بـ
فرهنگی شورای اسلامی شهر مشهد 
نکات درخور تأملی در این باره دارد و 
می گوید: مرکزیت جغرافیایی این اتفاق 
مشهد است و طبعا از دستاوردهای آن 
بیشتر در مشهد استفاده خواهد شد.

با توجه به اصرار شورای فرهنگ 
عمومی برای اینکه ثبت شدن این 
ــرای »روز استان« باشد، از  نام باید ب
حجت الاسلام والمسلمین منصوریان 
ــورای اسلامی  ــ می پرسیم که آیا شـ
وز  ــن ر گزینه ای شهر حاضر به تغییر 
برای تسری به همه استان هست یا 
کمیسیون فرهنگی  که رئیس  ؟  خیر
ــه اول  ــل ــلام می کند: در وه ــ ــورا اع ــ ش
وز  همچنان تعامل می کنیم تا این ر
به نام روز مشهد نام گذاری شود و در 
صورت میسر نبودن این درخواست، 
گزینه ۱0دی اصرار  همچنان بر 

 داریم.

خبر روز 

خبر 

122هزار
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( خراسان رضوی گفت: ۱22هزار و 285زن سرپرست 
خانوار تحت حمایت کمیته امداد استان هستند که ۶۶ و نیم درصد افراد زیرپوشش را 
شامل می شوند. به گزارش ایسنا، رضا سلم آبادی اظهار کرد: در شش ماه ابتدای امسال 
۱۶5فقره تسهیلات ودیعه مسکن به مبلغ ۹۶میلیارد ریال به زنان سرپرست خانوار 
کنون پرونده پشت  زیرپوشش این نهاد پرداخت شده است و با تمهیدات انجام شده ا
نوبت وجود ندارد. او با بیان پرداخت ۱3۹5فقره تسهیلات کارگشایی به مبلغ ۱۷5میلیارد 
ریال به زنان سرپرست خانوار توسط صندوق امداد ولایت در استان، بیان کرد: 5۱درصد 

دریافت کنندگان تسهیلات اشتغال در استان را زنان سرپرست خانوار تشکیل می دهند.

8هزار
مدیر امور دارو و مواد تحت کنترل معاونت غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی مشهد از 
معدوم سازی بیش از 8هزار کیلو داروهای تاریخ مصرف گذشته در مناطق زیرپوشش این 
دانشگاه خبر داد.به گزارش وبدا، علی اصغر اسماعیل زاده اظهار کرد: داروهای جمع آوری 
شده به وزن حدود 8هزار و پانصد کیلوگرم به طور مجدد بازبینی و توسط دو دستگاه کامیون 
به منظور امحا مطابق استانداردهای لازم، اصول حرفه ای و رعایت ضوابط به مقصد یکی 

از شرکت های مجاز امحای دارو بارگیری، پلمب و ارسال شد.

78هزار
مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای خراسان رضوی از صدور ۷8هزار و ۹02برگه معاینه 
فنی ناوگان حمل ونقل جاده ای طی شش ماه نخست امسال در استان خبر داد. به گزارش 
ایسنا، جعفر شهامت با اشاره به انجام معاینه فنی حدود ۶۹هزار دستگاه ناوگان سنگین 
کنون، اظهار کرد: از ابتدای سال تا آغاز ماه مهر، ۶۹هزار و 4۱0دستگاه  از ابتدای امسال تا
کز معاینه فنی  انواع وسایط نقلیه  سنگین متعلق به ناوگان حمل ونقل جاده ای به مرا
ناوگان حمل ونقل سنگین این استان مراجعه کردند.او با اشاره به اینکه صدور برگه های 
معاینه فنی در استان به صورت ۱00درصد مکانیزه انجام می شود، خاطرنشان کرد: براساس 
قوانین، تردد وسایل نقلیه بدون برگه معاینه فنی ممنوع بوده و با متخلفان برابر قانون 

برخورد می شود.

800دانشجو
معاون بین الملل دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: در دو سال اخیر هشتصد دانشجوی 
بین الملل در دوره های مختلف جذب این دانشگاه شده اند. به گزارش تسینم، شاپور 
بدیعی اظهار کرد: ارتباطات بسیار خوبی با کشور های تاجیکستان، افغانستان، عراق، 
سوریه، لبنان و دیگر کشور های همسایه و منطقه درخصوص موضوعات دانشجوی 
بین الملل و گردشگر سلامت داشته ایم. او با اشاره به اینکه در دو سال اخیر هشتصد 
دانشجوی بین  الملل در دوره های مختلف جذب این دانشگاه شده اند، افزود: این 
دانشجویان در مقاطع کارشناسی ارشد، دکترای حرفه ای، فلوشیپ و دوره های کوتاه مدت 

جذب این دانشگاه شده اند.

اعلام ویژه برنامه های 13آبان

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی خراسان رضوی گفت: راهپیمایی 
یوم ا... ۱3آبان، روز یکشنبه هفته آینده از ساعت ۹صبح در خیابان امام رضا)ع( و 
میدان بسیج مشهد به سمت حرم مطهر رضوی آغاز خواهد شد. به گزارش ایرنا، 
حجت الاسلام والمسلمین سیدمحمد سلطانی افزود: سخنران پایانی راهپیمایی 
حجت الاسلام والمسلمین علی سعیدی، رئیس دفتر عقیدتی و سیاسی فرماندهی 
معظم کل قوا، خواهد بود. همچنین زنگ استکبارستیزی صبح همان روز در تمام 
مدارس مشهد نواخته خواهد شد. او افزود: برگزاری مسابقات قرآنی، کتاب خوانی، 
شب شعر و روایتگری، پویش استکبارستیزی و عطرافشانی گلزار شهدای دانش آموز 

برخی دیگر از برنامه هایی است که برای این روز در نظر گرفته شده است.

... با بازدارندگی گسرده به دنبال این است که از متحدان منطقه ای خود دفاع 

کند. پس هر حمله به متحدین منطقه ای آمریکا به ویژه اسرائیل، با ورود مستقیم 

آن ها همراه خواهد بود؛ بنابراین ایران برای تأمین بقای خود، بازدارندگی را 

بر محور مقاومت انجام داد که هر گونه خطری که بقای ایران را تهدید کند، با 

حمله به متحدین اسراتژیک آن ها همراه خواهد بود . معادله بازدارندگی ایران 

به خوبی عمل کرد و نشان داد سیستم دفاع موشکی ایران توان دفاع هوایی و 

دفاع از خاک کشورش را دارد. رژیم صهیونیستی به دنبال وعده صادق2 از اساس 

توان بازدارندگی خود را زیر سؤال برد.

آیت ا... علم الهدی در مجمع خطبای مشهد مطرح کرد

تشخیص حرکت های انقلابی، رسالت مهم طلاب

آیت ا... سیداحمد علم الهدی در مجمع خطبای مشهد که در دفتر نماینده ولی فقیه 
در خراسان رضوی برگزار شد، با بیان اینکه رسالت مهم طلبه، تشخیص حرکت های 
انقلابی است که در عرصه دین و میدان شریعت رخ می دهد، اظهار کرد: زمان زندگی 
خ داد که ایشان هیچ دخالتی در آن ها  امام خمینی)ره( تحولات سیاسی بسیاری ر

نداشتند، به این دلیل که این اتفاقات ارتباطی با اسلام و دین نداشتند.
گر  امام جمعه مشهد افزود: به همین منظور شما تحولات اجتماعی را تحلیل کنید ا
به اسلام و دین ارتباط داشت، تلاش کنید که نقش فعال و تأثیرگذاری در آن داشته 
کید بر اینکه مسئله فلسطین و  باشید. نماینده ولی  فقیه در خراسان رضوی با تأ
لبنان یک مسئله اسلامی و دینی است، ادامه داد: بعد از جنگ جهانی دوم که 
غربی ها به دنبال تحکیم قدرت خود با انتشار اندیشه مدرنیته در جهان بودند، 

انقلاب اسلامی ایران رخ داد و معادلات سیاسی آن ها را به هم زد.
نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی با بیان اینکه غرب به این نتیجه رسیده بود 
که قرن2۱، قرن تسلط تمدن، فرهنگ و ایدئولوژی است، تصریح کرد: در همین 
گر بخواهند سیادت و قدرت خود  راستا کشورهای غربی و آمریکا متوجه شدند که ا
کم کرده  را در جهان حفظ کنند، نیاز دارند تا فرهنگ و تمدن غربی را بر جهان حا
و اندیشه و ایدئولوژی اسلام را نیز از بین ببرند. علم الهدی اضافه کرد: خوشبختانه 
تمام مخالفت ها و اهانت هایی که کشورهای غربی علیه اسلام به کار بردند، منجر به 
شناخت و گرایش بیشتر مردم جهان نسبت به اسلام شد؛ امروز نیز اسرائیل، جبهه 

آمریکا و غرب برای براندازی اسلام و از بین بردن مسلمانان است.


